



MĚSTO PÍSEK

## Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo

uzavřené dne 1.3.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Dodatek“)

### 1. Smluvní strany:

<b>1.1. Objednatel:</b>	<b>Město Písek</b>
IČO:	00249998
DIČ:	CZ00249998
Sídlo:	Velké náměstí 114, 397 01 Písek
Telefon:	+420 382 330 111
Peněžní ústav:	Komerční banka, a.s.
Č. účtu:	127271/0100
Zastoupený:	JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou

v dalším nazýván také jen jako „**objednatel**“

<b>1.2. Zhotovitel:</b>	<b>STRABAG a.s.</b>
IČO:	60838744
DIČ:	CZ60838744
Sídlo:	Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Telefon:	xxx
Peněžní ústav:	Raiffeisenbank a.s
Č. účtu:	1100029040/5500
Zastoupený:	xxx, vedoucím OTÚ oblasti, na zákl. plné moci xxx, ekonomkou PJ, na základě plné moci

v dalším nazýván také jen jako „**zhotovitel**“

## **2. Preambule:**

- 2.1 Smluvní strany uzavřely dne 1.3.2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky nazvané **Rekonstrukce inženýrských sítí ulice Otakara Ševčíka** (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).
- 2.2 Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na následujících změnách smlouvy o dílo. Důvodem těchto změn je změna závazku, jehož potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Vyčíslené vícepráce a méněpráce odpovídají výsledku provádění díla „**Rekonstrukce inženýrských sítí ulice Otakara Ševčíka**“. S ohledem na skutečnosti zjištěné v průběhu provádění prací – blíže oboustranně odsouhlasené, oceněné výkazem výměr změnového listu č. 3 – viz. příloha č.1 tohoto dodatku.

## **3. Změny smlouvy o dílo:**

### **Cena díla**

- 3.1 V souladu s čl. 5 odst. 5.3 byl zpracován a oboustranně odsouhlasen změnový list č. 3, který je podkladem pro změnu smlouvy o dílo a uzavření tohoto dodatku č. 2, na jejichž základě se smlouva upravuje tak, že čl. 5, bod 5.4, resp. Dodatek č. 1, čl. 3, bod 3.1 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Původní cena díla bez DPH	6 872 735,48 Kč
Aktuální celková cena díla bez DPH	8 260 393,56 Kč
ZL č. 3	-4 270,23 Kč
Nová celková cena díla bez DPH	8 256 123,33 Kč

## **4. Závěrečná ujednání:**

- 4.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 1.3.2023 a dodatku č.1 ze dne 25.5.2023 nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění.
- 4.2 Platnost a účinnost tohoto dodatku č.2 smlouvy o dílo nastává dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran.
- 4.3 Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven v elektronickém originálu.
- 4.4 Uzavření dodatku č. 2 schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 7.9. 2023 usnesením č. 556/23. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.

Přílohy: Změnový list č.3 – příloha č. 1

V Písku dne: 18. 9. 2023  
za zhotovitele: STRABAG a.

V Písku: 25. 9. 2023  
za objednatele:

xxx, vedoucí OTÚ oblasti  
na základě plné moci

JUDr. Ing. Michal Čapek, starosta

xxx, ekonomka PJ  
na základě plné moci

Vícepráce  
Méněpráce

Změnový list číslo:

3

<b>Stavba:</b>	<b>Rekonstrukce inženýrských sítí ulice Otakara Ševčíka</b> 0322-01.1 ul. Otakara Ševčíka	č. SOD objednatele:	x
<b>Objekt:</b>	0322-01.4 ul. Otakara Ševčíka - obnova povrchů	š. SOD zhotovitele:	841/TD/TA/2023/04
<b>Investor (objednatel ) stavby:</b> <b>Město Písek</b> Velké náměstí 114, 397 01 Písek			
<b>TDS:</b>	<b>xxx</b>		
<b>Projektant:</b>	<b>PROJEKTOSTAV s.r.o.</b> Jiřího Srnky 2495, 397 01 Písek		
<b>Zhotovitel:</b>	<b>STRABAG a.s.</b> Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5		
<b>Předmět změny:</b>			
<b>Méněpráce:</b>			
<ul style="list-style-type: none"><li>• menší plocha provedených kamenných ploten</li><li>• změna velikosti a počtu stromů</li><li>• změna množství v položkách souvisejících se změnou počtu stromů</li><li>•</li></ul>			
<b>Vícepráce:</b>			
<ul style="list-style-type: none"><li>• větší plocha stávajících kamenných kostek velkých a drobných uložených do lože z kameniva</li><li>• zřízení nových uličních vpustí vč. napojení</li><li>• podkladní vrstvy + asfalt. kryty komunikace v závislosti na větší ploše z kamenných kostek</li><li>• navýšení délky kamenné přídlažby osazené do beton. lože v závislosti na větší ploše z kamenných kostek</li><li>•</li><li>•</li><li>•</li><li>•</li><li>•</li></ul>			
<b>Celkem bez DPH</b>			<b>-4 270,23</b>
DPH 21%			-896,75
<b>Celkem s DPH</b>			<b>-5 166,98</b>
<b>Podpis navrhovatele:</b>	.....	<b>Datum:</b>	
<b>Vyjádření:</b>			
<b>Zhotovitel:</b>		datum: .....	podpis: .....
<b>Projektant</b>		datum: .....	podpis: .....
<b>TDS:</b>		datum: .....	podpis: .....
<b>Investor:</b>		datum: .....	podpis: .....
<b>Přílohy:</b>	Vyjádření projektanta		

## Změnový list č. 3 - Rekapitulace

The logo for STRABAG, consisting of the word "STRABAG" in a bold, red, sans-serif font, centered between two horizontal black bars.

Název projektu: 841-TATO - 007 - Rekonstrukce inženýrských sítí ulice Otakara Ševčíka

Objednatel: Město Písek Zhotovitel: STRABAG a.s.

Celkem [CZK]

-4 270,23

ČP	Popis	CČ [CZK]
1.	ul. Otakara Ševčíka - obnova povrchů - změny ZL č.1	57 100,60
2.	ul. Otakara Ševčíka - obnova povrchů - změny ZL č.2	-13 789,37
3.	ul. Otakara Ševčíka - obnova povrchů - základní rozpočet	-251 937,42
4.	ul. Otakara Ševčíka - obnova povrchů - NOVÉ POLOŽKY	204 355,96

**Změnový list č. 3 - soupis prací**

Název projektu: 841-TATO - 007 - Rekonstrukce inženýrských sítí ulice Otakara Ševčíka

**STRABAG**

Objednatel: Město Písek Zhotovitel: STRABAG a.s.

 Celkem [CZK] **-4 270,23**

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
<b>1.</b>		<b>ul. Otakara Ševčíka - obnova povrchů - změny ZL č.1</b>				<b>57 100,60</b>
<b>1.2.</b>		<b>Nové položky</b>				<b>57 100,60</b>
1.2.1.	8959413R	Zřízení nové UV vč. napojení a zemních prací a trubního materiálu	ks	2,000	28 550,30	57 100,60
<b>2.</b>		<b>ul. Otakara Ševčíka - obnova povrchů - změny ZL č.2</b>				<b>-13 789,37</b>
<b>2.1.</b>		<b>Komunikace pozemní</b>				<b>-31 703,30</b>
2.1.0.2	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 100 mm	m2	254,800	139,07	35 435,04
2.1.1.	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těžného tl 50 mm	m2	15,850	656,00	10 397,60
2.1.2.	591111111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těžného tl 50 mm	m2	70,000	562,00	39 340,00
2.1.5.	451579777	Příplatek ZKD 10 mm tl u podkladu nebo lože pod dlažbu z kameniva těžného	m2	85,850	18,49	1 587,37
2.1.6.	591141111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm	m2	-142,200	1 646,14	-234 081,11
2.1.7.	577124111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 35 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	197,300	275,00	54 257,50
2.1.8.	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	197,300	311,00	61 360,30
<b>2.3.</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>17 913,93</b>
2.3.2.	916111113	Osazení obruby z velkých kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	82,000	207,00	16 974,00
2.3.3.	451319777	Příplatek ZKD 10 mm tl u podkladu nebo lože pod dlažbu z betonu	m2	28,700	32,75	939,93
<b>3.</b>		<b>ul. Otakara Ševčíka - obnova povrchů - základní rozpočet</b>				<b>-251 937,42</b>
<b>3.1.</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>-251 937,42</b>
3.1.24.	183101315	Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 4 obj přes 0,125 do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	-1,000	1 220,29	-1 220,29
3.1.26.	184102114	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,4 do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	-1,000	433,04	-433,04
3.1.27.	026504421	jinan dvoulaločný 180cm kmen	kus	-2,000	5 256,62	-10 513,24
3.1.29.	026504423	prunus accolade 16-18	kus	-25,000	9 537,00	-238 425,00
3.1.30.	184215132	Ukotvení kmene dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly D do 0,1 m dl přes 1 do 2 m	kus	-1,000	381,73	-381,73
3.1.31.	60591253	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m	kus	-3,000	200,25	-600,75
3.1.32.	184813241	Zřízení ochrany paty kmene dřeviny perforovanou flexibilní plastovou chráničkou	kus	-1,000	22,53	-22,53
3.1.33.	28357001	chránička perforovaná PE k ochraně paty kmene stromku před poškozením strunovou sekačkou	kus	-1,000	86,36	-86,36
3.1.34.	184911431	Mulčování rostlin kůrou tl přes 0,1 do 0,15 m v rovině a svahu do 1:5	m2	-0,785	56,32	-44,21
3.1.35.	10391100	kůra mulčovací VL	m3	-0,120	1 752,21	-210,27
<b>4.</b>		<b>ul. Otakara Ševčíka - obnova povrchů - NOVÉ POLOŽKY</b>				<b>204 355,96</b>
<b>4.1.</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>204 355,96</b>
4.1.27.	026504421	jinan dvoulaločný 16-18, 220cm kmen	kus	2,000	17 772,26	35 544,52
4.1.29.	026504423	prunus accolade 14-16	kus	24,000	7 033,81	168 811,44